
 

Pasqyra e gjendjes financiare 

(të shprehura në euro) 

 

   30 Nëntor 2017 
 

31 Dhjetor 2016 

Mjetet:  
   

Paraja e gatshme   231,629,177.41  

 

 154,800,143.92  

Llogarit rrjedhëse (nostro)   485,333,808.24  

 

 207,742,023.04  

Plasmanet në tregun e parasë   60,005,244.43  

 

 195,049,006.93  

Letrat me vlerë   611,672,671.98  

 

 572,512,311.49  

Llogarit e ndërlidhura me FMN   333,192,570.41  

 

 275,560,613.30  

Mjetet Themelore   7,448,748.69  

 

 6,754,809.82  

Mjetet Tjera   841,568.94  

 

 1,146,639.84  

Gjithsej Mjetet:   1,730,123,790.10  

 

 1,413,565,548.34  

 
 

   Detyrimet:  

   Ndaj bankave komerciale vendore   303,421,265.93  

 

 296,398,919.68  

Ndaj llogarive të lidhura me FMN   325,984,460.28  

 

 283,009,428.41  

Ndaj institucioneve qeveritare   955,142,775.51  

 

 718,434,919.83  

Ndaj institucioneve publike dhe komerciale   88,488,701.26  

 

 58,867,305.74  

Nga huamarrja /et   2,266,259.07    2,133,133.87  

Detyrime Tjera   1,705,975.23  

 

 2,039,252.12  

Gjithsej Detyrimet:   1,677,009,437.28  

 

 1,360,882,959.65  

 
 

   Kapitali dhe Rezervat  
   Kapitali autorizuar   30,000,000.00    30,000,000.00  

Fondi Rezervë  22,682,588.69   21,022,583.81  
Neto rezultati për periudhën e raportimit   431,764.13   1,660,004.88 

Gjithsej Ekuiteti (Kapitali dhe Rezervat)    53,114,352.82  

 

52,682,588.69 

     

Gjithsej Detyrimet dhe Ekuiteti   1,730,123,790.10  1,413,565,548.34 

 

Pasqyra e gjendjes financiare të BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar 

me 30 Nëntor 2017 

 
 

Fehmi Mehmeti  

u.d Guvernator 

 

  Faton Ahmetaj 

Drejtor për Planifikim dhe 

Raportim Financiar 

    

 


